日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会

開 催 趣 意 書

会期：2022 年 11 月 20 日（日）

会場：奈良県社会福祉総合センター

大会長：吉本清巳

（奈良県立医科大学 総合医療学講座）

 - 1 -

ご 挨 拶

謹啓

時下、益々ご盛業のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、2022 年 11 月 20 日(日)に「日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会」

を、プライマリ・ケア連合学会奈良支部主催のもと、奈良県社会福祉総合センターに於いて開催

することとなりました。現在関係スタッフ一同、鋭意準備を進めております。

 プライマリ・ケア連合学会近畿地方会は、地区医師会の実地医家の先生方の研鑽を目的とし

て、1987 年京都で第 1 回大会を開催致しました。以降、2021 年度に第 34 回の開催を数えるまで

に発展して参りました。奈良県においては、1991 年第 5 回大会（主催：橿原地区医師会）、2007

年第 21 回大会（主催：奈良市医師会）、2014 年第 29 回大会（主催：奈良県立医科大学医師

会）、の 3 度の開催実績があります。

 2010 年より旧プライマリ・ケア学会・旧家庭医療学会・旧総合診療研究会が合併し、プライマリ・

ケア連合学会としてより幅広い地域医療の研鑽の場として再出発しました。これに伴い地区医師

会のみならず地元大学医師会なども主催者として関わるようになり、本会はまさに「プライマリ・ケ

アに関わる全ての医療者が集い、学び合う場へと発展いたしました。

 本学会を開催することにより、大学病院から開業医まで地域医療を担う医師と地域包括ケアに

関わる多職種が交流し研鑽を積む場となり、奈良県の地域医療の発展に寄与するものと期待し

ています。コロナ禍の影響により、2020 年度は未開催、2021 年度は完全オンライン開催となりま

したが、本年度は会場とライブ配信の併用によるハイブリッド開催を予定しています。

 本学会のプログラムとしては、会場でのシンポジウム、教育講演、一般口演、およびそれらの同

時配信の他、開催後の各講演のオンデマンド視聴、配信専用の教育コンテンツなど、多様な学び

の機会を提供する予定です。

 本会には、700名以上の参加者が見込まれております。つきましては、本学会の趣旨をご理解

のうえ、ぜひともご支援とご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

 尚、貴社・貴団体の透明性指針に基づき、学会への寄付・共催費用について公開されることを

承諾します。

 末筆ながら、皆様の益々のご健勝を心よりお祈り申し上げます。

謹白

 - 2 -

開催概要

１． 学会名称

日本プライマリ・ケア連合学会第 35 回近畿地方会

２． テーマ

新時代へのパラダイムシフト 〜わくわくする地域へ〜

３． 学会開催日

2022 年 11 月 20 日（日）

４． 開催場所

奈良県社会福祉総合センター（奈良県橿原市大久保町 320 番 11）

５． 大会長

吉本清巳（奈良県立医科大学 総合医療学講座）

６． 参加人数

約 700 名（予定）

７． プログラム（予定）

特別講演、シンポジウム、教育講演、一般演題

８． 大会事務局

日本 PC 学会 第 35 回近畿地方会事務局

奈良県立医科大学総合医療学講座

〒634-8522 奈良県橿原市四条町 840 番地

TEL: 0744-22-3051(内線 3471) FAX: 0744-24-5739

E-Mail: soushin@naramed-u.ac.jp

以上

 - 3 -

収 支 計 画 書

収入 支出

参加登録費

寄付金

\5,000,000-

\2,000,000-

事前準備費

ホームページ制作・保守費

印刷・製作物関係費

システム利用費・事務処理費

通信・運搬関係費

事務用品消耗品費

雑費

\500,000-

\100,000-

\1,000,000-

\100,000-

\30,000-

\70,000-

当日運営費

会場費・付帯設備関係費

サイン・機器展示設営費

持込機材関係費

運営要員関係費

接遇・招待関係費

備品関係費

\300,000-

\500,000-

\2,700,000-

\500,000-

\200,000-

\30,000-

事後処理費

印刷・製作物関係費

通信・運搬関係費

\100,000-

\50,000-

業務委託費

業務委託費 \400,000-

予備費

予備費 \420,000-

合計 ¥7,000,000- 合計 ¥7,000,000-

 - 4 -

寄 付 金 募 集 要 項

1. 寄 付 の名 称  日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会

2. 寄 付 の 目 的  日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会開催経費

3. 寄 付 目 標 額  2,000,000円

4. 募金の対象先  諸企業・団体に幅広く寄付を募ります。

5. 募 集 期 間  2022 年 11 月 18 日（金）まで

6. 寄付を必要とする理由

本学会は参加者 700 名が予定され、会議の準備、運営に要する費用は総額約 700 万円が

必要と推算されますが、その不足は覆うべくもなく、諸団体および諸企業の方々のご支援を

仰がざるを得ないのが実情でございます。つきましては、本学会の開催の趣旨を十分にご理

解いただき、寄付金を賜りますようお願い申し上げる次第です。

7. 寄付金払込方法

別紙寄付金申込書に必要事項をご記入の上、FAX(0744-24-5739)または PDF を E-mail

（soushin@naramed-u.ac.jp）へ添付してお送りください。

誠にお手数ですが、申込書は必ずご送付ください。

寄付金は下記口座にお振り込みください。なお、ご入金後のご返金はいたしかねますので、

あらかじめご了承ください。

≪寄付金振込先≫

下記口座番号にお振込ください

銀 行 名：南都銀行 （金融機関コード：0162）

店 名：橿原支店 （カシハラ シテン）

支店コード：490 口座番号：普通 2278235

口 座 名 義：第 35 回 PC 近畿地方会 大会長 吉本清巳

（ダイサンジュウゴカイ ピーシーキンキチホウカイ タイカイチョウ ヨシモトキヨミ）

※本学会では寄付に対する免税措置は取っておりませんので、予めご了承ください。

≪お申し込み・お問い合わせ先≫

日本 PC 学会 第 35 回近畿地方会事務局

奈良県立医科大学総合医療学講座

〒634-8522 奈良県橿原市四条町 840 番地

TEL: 0744-22-3051(内線 3471)  FAX: 0744-24-5739
E-Mail: soushin@naramed-u.ac.jp

担当：佐古

 - 5 -

寄付申込書

日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会 運営事務局 宛

FAX: 0744-24-5739

E-Mail: soushin@naramed-u.ac.jp

日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会

寄付申込書

申込日：2022 年  月  日

日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会の趣旨に賛同し、

下記の金額を寄付金として申し込みいたします。

金                円也

.        銀行        支店より、2022 年   月   日に

□振り込みました     □振り込みます

御 社 名：

御 住 所：〒

代表者名：

部 署 名：              ご担当者名：

T E L：               F A X：

E - M a i l：

≪寄付申込およびお問い合わせ先≫

日本 PC 学会 第 35 回近畿地方会事務局

奈良県立医科大学総合医療学講座

〒634-8522 奈良県橿原市四条町 840 番地

TEL: 0744-22-3051(内線 3471) FAX: 0744-24-5739

E-Mail: soushin@naramed-u.ac.jp

担当：佐古

 - 6 -

学会ホームページ WEB バナー広告募集要項

1. 広告概要

当地方会の演題登録システムサイト内の各ページに、各団体のリンク付き広告バナー

を配置します。ご希望により、画像のみの掲載（リンクをつけない）も可能です。広

告掲載をご希望の方は、「バナー広告掲載規定（後掲）」をご確認のうえ、お申し込

み下さい。

＊なおバナー広告については、「公的医療機関・医療法人・社会福祉法人・学校法人

人」等の非営利団体を対象としております。企業はじめ営利団体については、後掲の

「オンライン展示会」への出展をお願いしております。どうぞご理解賜ります様お願

い致します。＊

2. 広告掲載サイト

日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会 ホームページ

3. 掲載位置

本地方会の案内ホームページ内で本学会が指定する場所となります。

4. 掲載期間

2022 年 6 月 1日〜2023 年 1 月 31 日（予定）

5. 掲載料・掲載枠

バナーパターン サイズ（横×縦） 掲載料金（税別）

大サイズ バナー 980pix ×120pix ¥80,000-

中サイズ バナー 424pix ×100pix ¥50,000-

小サイズ バナー 200pix ×96pix ¥30,000-

※広告バナー画像およびリンク先URLの変更を行う場合、1回につき3,000円（税別）

の変更料を申し受けます。

6. 申し込み締切日

2022 年 6 月 30 日（木）

＊締切日以降であっても。掲載希望の際はご相談ください。

7. 申し込み方法

次ページにあります「バナー広告掲載申請書（様式１）」を記入頂き、「バナー広告

掲載申請書（PDF 形式）」、「バナー広告画像（ファイル形式は、JPG・GIF・PNG の

いずれか）」をファイル添付の上、下掲 E-mail アドレスまでお送りください。

または、E-mail により「バナー広告掲載希望」の旨のご連絡を頂ければ、こちらより

「バナー広告掲載申請書（WORD ファイル）」をお送りします。そちらに記載の上、E-

mail で、バナー広告画像データとともにファイル添付してご返送ください。

 - 7 -

8. 掲載料金のお振込

「バナー広告掲載申請書」、「バナー広告画像」を確認の後、請求書を発送いたしま

すので、請求書に記載の指定日までにお振込みをお願いいたします。領収書は、銀行

発行の振込み控えをもって代えさせていただきます。（別に領収書が必要な場合はご

連絡ください。）尚、お振込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。

≪振込先≫

銀 行 名：南都銀行 （金融機関コード：0162）

店 名：橿原支店 （カシハラ シテン）

支店コード：490 口座番号：普通 2278235

口座名義：第 35 回 PC 近畿地方会 大会長 吉本清巳

（ダイサンジュウゴカイ ピーシーキンキチホウカイ タイカイチョウ ヨシモトキヨミ）

広告に関するお申し込み・お問い合わせ先

日本 PC学会 第 35 回近畿地方会事務局

E-Mail: soushin@naramed-u.ac.jp  担当：佐古・大野

奈良県立医科大学総合医療学講座

〒634-8522 奈良県橿原市四条町 840番地

TEL: 0744-22-3051(内線 3471) FAX: 0744-24-5739

ホームページ画像 バナー広告 サンプル

参加登録画面内に、リンク付きのバナー広告を配置します。

 - 8 -

学会ホームページ WEB バナー広告掲載申請書 （様式 1）

日本 PC 学会 第 35 回近畿地方会事務局 宛

「日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会」のホームページバナー広告掲

載を、下記の通り申請いたします。
申請日    年    月  日

社名

団体名

担当者名

（部署、役職）

所在地

電話番号

ファックス

E-mail

掲載希望

バナーサイズ
□大    □中     □小  （□に✔を入れてください）

リンク先 URL

掲載内容

以下の内容を確認し□にチェックを入れてください。

広告内容についての一切の責任、および掲載の結果、日本プライマリ・ケア連合学会が損害を

受けた場合の法的、倫理的責任など一切の責任は広告主が追うことについて

                              ☐ 同意します

●必要事項をご入力のうえ、下記アドレスまで E-mail にてお送りください。

●バナー広告画像（JPG・GIF・PNG のいずれか）をメール添付し、お送りください。

●申請先・問合せ

 日本 PC 学会 第 35 回近畿地方会事務局

E-Mail: soushin@naramed-u.ac.jp  担当：佐古・大野

奈良県立医科大学総合医療学講座

〒634-8522 奈良県橿原市四条町 840 番地

TEL: 0744-22-3051(内線 3471) FAX: 0744-24-5739

 - 9 -

オンライン展示会募集要項

1. 学会名

日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会

2. 学会会期

2022 年 11 月 20 日（日）

3. 展示会場（展示サイト）

オンライン展示会専用サイト。

日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会 ホームページ内から、「オン

ライン展示会サイト」へ移動します。

4. 掲載位置

オンライン展示会専用サイト内の、本地方会事務局が指定する場所となります。

5. オンライン展示開設期間

2022 年 10 月 20 日 〜2023 年 1 月 31 日（予定）

6. 出展料金

100,000 円 （オンライン展示会指定ページにて、提出いただいた画像・動画・PDF

などの PRデータの掲載）

※ （注）上記金額はオンライン展示会ページへの掲載のみの料金です。各掲載デー

タの作成・編集は、広告主の責任により作成頂きます。

7. 掲載内容

医薬品、機器等、主に医療に関連のある内容。

展示開始前に本地方会事務局が認めたもの。

8. 募集数

8 展示（予定）

9. 申し込み締切日

2022 年 9 月 20 日（火）

＊締切日以降であっても、掲載希望の際はご相談ください。

10. 申し込み方法

次ページにあります「オンライン展示会出展申請書（様式１）」を記入頂き、ファイ

ル添付の上、下掲 E-mail アドレスまでお送りください。

または、E-mail により「オンライン展示会出展希望」の旨のご連絡を頂ければ、こち

らより「オンライン展示会 出展申請書（WORD ファイル）」をお送りします。そちら

に記載の上、E-mail でご返送ください。

当方で確認の後、掲載データの受け渡し方法等、手続きの詳細をご連絡致します。

 - 10 -

11. 掲載料金のお振込

「オンライン展示会出展申請書」を確認の後、請求書を発送いたしますので、請求書

に記載の指定日までにお振込みをお願いいたします。領収書は、銀行発行の振込み控

えをもって代えさせていただきます。（別に領収書が必要な場合はご連絡くださ

い。）尚、お振込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。

12. 取り消し

出展申請書の提出後は、本地方会事務局が不可抗力と認めた事由以外での取り消しは

できません。出展料金の返却も致しかねますので、ご了承ください。

≪振込先≫

銀 行 名：南都銀行 （金融機関コード：0162）

店 名：橿原支店 （カシハラ シテン）

支店コード：490 口座番号：普通 2278235

口座名義：第 35 回 PC 近畿地方会 大会長 吉本清巳

（ダイサンジュウゴカイ ピーシーキンキチホウカイ タイカイチョウ ヨシモトキヨミ）

広告に関するお申し込み・お問い合わせ先

日本 PC学会 第 35 回近畿地方会事務局

E-Mail: soushin@naramed-u.ac.jp  担当：佐古・大野

奈良県立医科大学総合医療学講座

〒634-8522 奈良県橿原市四条町 840番地

TEL: 0744-22-3051(内線 3471) FAX: 0744-24-5739

 - 11 -

オンライン展示会掲載形式

＊（注）現時点でのサンプル画像です。

「日本プライマリ・ケア連合学会 第 35 回近畿地方会ホームページ」

オンライン展示会場への入口

「オンライン製品展示会」

ページへ移動

「オンライン製品展示会トップページ」

各企業・団体様のPRページへの企業バ

ナーと、概要が並びます。

製品紹介・個別PRページへのリンクが

つきます。

 - 12 -

「製品紹介・個別PR個別PRページ」

各社・団体ごとの専用PRページに、ご提出

いただいたデータ・動画を左図のように掲

載します。

 - 13 -

オンライン展示会 出展申請書 （様式 1）

日本 PC 学会 第 35 回近畿地方会事務局 宛

「日本プライマリ・ケア連合学会第 35 回近畿地方会」の、オンライン展示会への出展

を申請します。

申請日    年    月  日

社名

団体名

担当者名

（部署、役職）

所在地

電話番号

ファックス

E-mail

掲載内容

以下の内容を確認し□にチェックを入れてください。

広告内容についての一切の責任、および掲載の結果、日本プライマリ・ケア連合学会が損

害を受けた場合の法的、倫理的責任など一切の責任は広告主が追うことについて

                              ☐ 同意します

●必要事項をご入力のうえ、E-mail にてお送りください。
●本申込書を確認後、改めてデータ入稿手続きについてご連絡します。
●申請先・問合せ
 日本 PC 学会 第 35 回近畿地方会事務局

E-Mail: soushin@naramed-u.ac.jp  担当：佐古・大野

奈良県立医科大学総合医療学講座

〒634-8522 奈良県橿原市四条町 840 番地

TEL: 0744-22-3051(内線 3471) FAX: 0744-24-5739